
UCHWAŁA NR XXV/115/05
 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

  z dnia 29 marca 2005r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na terenie
gminy Nowe Miasto Lubawskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591 zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 i Nr 214 poz.1806) i art.90f ustawy z dnia 16
grudnia 2004r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U.Nr 281
poz.2781), Rada Gminy

              uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na terenie gminy Nowe
Miasto Lubawskie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Roman Brzeski

  

 



2

załącznik do uchwały nr XXV/115/05
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie
z/s w Mszanowie z dnia 29.03.2005r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy
Nowe Miasto Lubawskie

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania
barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia

Rozdział I

 Rodzaje pomocy materialnej o charakterze socjalnym

§ 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona w formie:
1) stypendium szkolnego,
2) zasiłku szkolnego.

Rozdział II

Kryteria przyznawania stypendium

§ 2. 1. Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są uczniowie i słuchacze, którzy spełniają następujące
kryteria:

1) są  uczniami szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla
młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i
kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku
życia,

2) są wychowankami publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których mowa w art.
16 ust. 7, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację
odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki,

3) są uczniami szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu
ukończenia realizacji obowiązku nauki,

4) są słuchaczami niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia,

5) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie w
szczególności, gdy w rodzinie tej występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność,
brak umiejętności wypełnienia funkcji opiekuńczo – wychowawczej, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest
niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe,

6) osiągają maksymalną miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie uprawniająca do ubiegania się o stypendium
 szkolne ( art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej).

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków
publicznych, tylko w przypadku, gdy łączna kwota w/w stypendiów nie przekroczy w okresie roku szkolnego
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb
społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach
rodzinnych.

2. Uczeń może otrzymać jednocześnie stypendium o charakterze socjalnym i motywacyjnym.

Rozdział III

Formy i przeznaczenie stypendium

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie i przeznaczone między innymi
na:

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych w tym:
- wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,
-  edukacyjnych realizowanych poza szkołą;
2) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji,
3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów posiłków w stołówce szkoły, internatu,
4) dopłatę do czesnego za naukę w szkole ponadgimnazjalnej niepublicznej posiadającej uprawnienia szkoły publicznej,
5) zakup lub dofinansowanie do zakupu biletu miesięcznego

 



3
6) zakup lub dofinansowanie do zakupu podręczników,
7) zakup lub dofinansowanie do zakupu obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania fizycznego,
8) zakup lub dofinansowanie do zakupu przyborów i pomocy szkolnych,
9) zakup lub dofinansowanie do zakupu materiałów piśmienniczych w szkołach technicznych,
10) zakupu lub dofinansowanie do zakupu materiałów wymaganych przez szkołę o profilu artystycznym np. dłut, pędzli,

sztalug, instrumentów muzycznych, futerałów na te instrumenty,
11) dofinansowanie do zakupu komputera, oprogramowania dla uczniów kształcących się w zawodach o profilu

informatycznym,
12) dofinansowanie do opłaty za dyplom,
13) dofinansowanie do opłaty za obowiązkowe ubezpieczenia,
14) dofinansowanie do zakup materiałów niezbędnych do wykonania pracy dyplomowej,
15) dofinansowanie do wycieczki szkolnej,
16) inne mające za zadanie wyrównywanie szans edukacyjnych.

2. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, tylko wówczas, gdy organ
przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium uczniom szkół ponadgimnazjalnych i słuchaczom kolegiów w
formach, o których mowa w ust. 1, nie jest możliwe lub nie jest celowe.

3. Deklarację o preferowanej formie i celach, na które ma być przeznaczone stypendium określa się we wniosku o
przyznanie stypendium.

Rozdział IV

Zasady i warunki przyznawania stypendium

§ 5. 1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, o których mowa w § 2.

2. Warunkiem przyznania stypendium szkolnego jest wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia. Kwota uprawniająca
do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703).

3.  Miesięczną wysokość dochodu, ustalana się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy, z dnia 12 marca
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 99. poz. 1001) z tym, że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o
których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy z 16 grudnia 2004 r. (Dz. U. Nr 281, poz. 2781)

4. Wysokość stypendium szkolnego nie może być niższa miesięcznie niż 80 % i większe niż 200 % kwoty, o której mowa
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm.1)).

5. Informacje o sytuacji rodziny mające wpływ na wysokość stypendium winny wynikać z treści wniosku, orzeczenia o
stopniu niepełnosprawności i innych dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 oraz
opinii dyrektora szkoły.

6. Stypendium szkolne przyznaje się na okres od 1 do 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a dla słuchaczy kolegiów
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres do 1 do 9
miesięcy w danym roku szkolnym.
W uzasadnionych przypadkach stypendium szkolne może być przyznane na okres krótszy.

7. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria dochodowe do ubiegania się o stypendium jest większa niż ilość
środków przeznaczonych w budżecie gminy na stypendia, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają osoby o najniższych
dochodach oraz osoby, które udokumentowały przypadki określone w § 2 ust. 1 pkt 5.
W tym celu sporządza się listę stypendystów i listę rezerwową osób, które spełniają kryteria otrzymania stypendium.

8. W przypadku rezygnacji, bądź innych okoliczności powodujących zaniechanie pobierania lub utratę prawa do
stypendium, stypendium otrzymuje osoba znajdująca się w kolejności na liście, o której mowa w pkt 7.

9. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach miesięcznych, innych niż miesięczne lub jednorazowo.

10. Wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych -
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach
rodzinnych.

Rozdział V

Sposób określania wysokości stypendium szkolnego

§ 6. 1. Wysokość stypendium uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczniów. W tym celu zalicza się zakwalifikowanych
do uzyskania stypendium szkolnego uczniów do grup dochodowych w zależności od kwoty przypadającej na jednego członka
w rodzinie.

 



4
2. Wysokość stypendium szkolnego w zależności od kwoty przypadającej na jednego członka w rodzinie

zamieszczona jest w tabeli.

Lp. Dochody miesięczne na członka rodziny Miesięczna wysokość stypendium w zł.

1     0 zł. do   110 zł. do 70
2 111 zł. do   200 zł. do 60
3 201 zł. do   250 zł. do 50
4 251 zł. do   316 zł. 45

 3. W sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje się decyzje administracyjne.
W decyzji o przyznaniu stypendium ustala się czy stypendium szkolne będzie wypłacane każdego miesiąca, czy też
jednorazowo.

§ 7. Dotację celową na cele pomocy materialnej o charakterze socjalnym gminy mogą uzupełnić środkami pochodzącymi
z dochodów własnych.

§ 8. Od decyzji o przyznaniu pomocy materialnej w określonej wysokości lub odmowy przyznania pomocy oraz
wstrzymania i cofnięcia pomocy służy odwołanie na zasadach określonych w kpa.

Rozdział VI

Tryb i warunki rozpatrywania wniosków stypendialnych

§ 9. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na:

1)  wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, po zasięgnięciu opinii odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium
nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o
którym mowa w art.90b ust.3pkt 2;

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych, kolegium
pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2.

3) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane z urzędu.

2. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.
Druk wniosku jest dostępny w szkołach na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie, w Gminnym Zespole Oświaty i Kultury w
Mszanowie oraz na stronie internetowej www.gmiasto.rubikon.pl

3. Wypełniony wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz z zaświadczeniami składa się osobiście w Gminnym
Zespole Oświaty i Kultury w Mszanowie lub przesyła pocztą do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych –
do dnia 15 października danego roku szkolnego. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium
szkolnego może być złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 3.

4. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z
pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie o korzystaniu ze
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

5. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania
stypendium szkolnego:

1) uczeń przerwał naukę w szkole,
2) został skreślony z listy uczniów,
3) przestał spełniać kryteria wymienione w § 2.

W przypadkach przekazania stypendium po terminie wystąpienia w/w wymienionych zdarzeń, rodzice lub opiekunowie prawni
lub pełnoletni stypendyści zobowiązani są do zwrotu otrzymanych rat stypendium.

6. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał
stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

7. Przepis ust. 6 stosuje się odpowiednio do pełnoletniego ucznia oraz do dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego,
nauczycielskiego kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b
ust. 3 pkt 2, w przypadku gdy dyrektor poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania
stypendium szkolnego.

8. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

9. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze decyzji

 



5
administracyjnej.

10. W przypadkach szczególnych, jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne w całości lub w części
stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłby skutki udzielanej pomocy, właściwy organ może
odstąpić od żądania takiego zwrotu.

Rozdział VII

  Przekazywanie i rozliczanie stypendium

§ 10. 1. Stypendium szkolne realizowane jest w formach określonych w § 4.

2. Stypendia przekazuje się w okresach miesięcznych, lub jednorazowo.

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 4 ust 1 pkt1, 2, 3, 4 i 5 może być
realizowana przelewem na rachunek bankowy podmiotu.

4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 i 8 może być
realizowana poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół książek i pomocy naukowych, które zostały zgłoszone przez
uczniów i zaakceptowane przez szkoły.

5. Pomoc materialna w pozostałych formach, o których mowa w § 4 ust.1 może być realizowana także poprzez zwrot
uprzednio zaakceptowanych wydatków, w formie faktury, rachunki, dowody wpłaty, bilety na przejazdy do i ze szkoły, itp.
potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej z kasy urzędu lub przelewu na bankowy rachunek
oszczędnościowo- rozliczeniowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia.

6. Osoba upoważniona sprawdza dokumenty potwierdzające poniesione wydatki potwierdza rozliczenie w odpowiedniej
ewidencji księgowej. Koszty muszą zostać poniesione w racjonalnej wysokości w stosunku do powszechnie występujących
cen.

7. Uznawane będą dokumenty wystawione z datą nie wcześniej niż dzień przyznania stypendium szkolnego oraz nie
później niż 31 sierpnia oraz 20 grudnia danego roku.

8. Osoba upoważniona potwierdza rozliczenie poprzedniego okresu w odpowiedniej ewidencji księgowej.

9. Przekazanie stypendiów w kolejnym okresie rozliczeniowym może nastąpić po rozliczeniu się stypendysty z
wykorzystania stypendiów za poprzedni okres rozliczeniowy na podstawie dokumentów, o których mowa w pkt 3, 4 i 5.

10. Rozliczenie może nastąpić po każdorazowym przedstawieniu dowodu poniesienia kosztów lub jednorazowo na koniec
okresu przyznania stypendium najpóźniej do 31 sierpnia oraz do 20 grudnia danego roku.

Rozdział VIII

Zasiłek szkolny

§ 11. 1. Uprawnionymi do otrzymania zasiłku szkolnego są osoby, znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji
materialnej z powodu zdarzenia losowego.

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem
edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku.

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i jest uzależniona od wskazanych
potrzeb wnioskodawcy oraz możliwości budżetu gminy.

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

5. Zasiłek szkolny ustala się, oceniając sytuację materialną związaną ze zdarzeniem losowym każdego ucznia
indywidualnie.

Rozdział IX

Przepisy przejściowe

§ 12. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego w okresie od dnia 1 stycznia 2005r. do 30 czerwca 2005r. uczniom
uprawnionym do ubiegania się o stypendium na zasadach określonych w niniejszym regulaminie, można składać w terminie
do 31 stycznia 2005r. w uzasadnionych przypadkach do 7 lutego 2005r.

2. Stypendium szkolne na wniosek, o którym mowa w ust. 1, może być przyznane od 1 stycznia 2005r.

 


